2016 年第１回キャンドルロード実⾏委員会議事録

１．日時 ： 2016 年 7 月 18 日（月）9：45〜11：00
２．場所 ： 交流室
３．出席者：小川・勝久・⿊川・前園

★今期の役員として

委員⻑：小川浩一、副委員⻑：⿊川徳明、前園雅⼦、会計：勝久恭⼦を選任しました。

協議事項

1．開催主旨

昨年度の反省会を経ての総括｢キャンドルロードイベントは地域住⺠交流、⼈材発掘に
多⼤なる貢献をしているので、今後も是非続けて⾏くべき｣との考えのもと、今年度も
｢地域住⺠の交流｣｢地域の活性化｣を基本理念とする事で意⾒の⼀致をみました。

 2. 開催規模
初年度（2014 年）と同様、もみじ橋通り、小学校前通り、こぼれび通りの各沿道と
近隣センター周辺（東町会館下、アソカ横広場）とする事になりました。

3. 開催日時

 2016 年 11 月 26 日（土）
 16 時 30 分：点灯開始
 20 時 30 分：消灯開始

  （詳細なタイムテーブルは別途作成）

4. 雨天時の対応
 小雨決⾏。荒天の場合は翌日に順延（同時刻開始、同時刻終了）

5. 紙コップの絵描きなど
 参加団体とは別に、地域のイベント時に絵描きコーナーの協⼒依頼を⾏わせて頂きます。
絵描き済み：ダディーズカレーパーティー、2016 東町夏まつり
今後の予定：敬⽼の集い、ふれあい運動会、ふれあい⽂化祭など

6. 模擬店など
 昨年同様、近隣センター周辺に模擬店を出店致します。

また、⼤好評だった｢こども職業体験｣を今年度も実施の予定です。

７．イベント保険
 昨年同様加⼊致します。

8. 告知
 広報誌｢ひがしおか｣、公共掲示板、各マンションへの掲示依頼、ホームページ
 A4 カラー両⾯印刷のイベント告知ビラを全⼾配布致します。（抽選券は無し）

９. 参加募集の案内

理事会での募集案内の配布、HP での募集、昨年度参加団体へ個別に案内致します。

10. ペットボトルの使用について

昨年度初めて、紙コップの代わりにペットボトルを導⼊しましたが、発⾊が綺麗なので今
年度も引き続き導⼊する事としました。

また、絵描きをしない無地の⽩い紙コップを使用しても、ロウソクの炎のゆらめきが綺麗
なので、絵描き無し、⾊塗り無しの紙コップも OK です。

11. タイムテーブル、準備・⽚付けの流れ、MAP など

詳細なタイムテーブル、準備工程表、会場 MAP を作成し、理事会にて提示する事となり
ました。

次回委員会

日時：9 月未定 場所：交流室

以上